i
O0/71€11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemeHne Macimxara ot 28 mexabps 2023 roga Ne 135 "O
6romxkere cena AnrerHCcapuHO KaMeicTHHCKOTO paiioHa Ha 2024 - 2026 rogsr"

Pemenne macnuxara KambicTuHckoro paiiona Kocranaiickoit obnactu ot 2 aBrycra 2024

rojga Ne 217
KambicTunckuii paiionnsii macinuxat PELLJL:
1. Buectu B pemenue maciauxata "O Oroqxere cena AnTeiHCAapuHO KaMBICTHHCKOTO
paiiona Ha 2024 - 2026 roasr" ot 28 nexadps 2023 roma Ne 135 ciaeayromnue n3MeHEHHUS:
MYyHKT 1 yKa3aHHOTO pelieHus U3JI0KUTh B HOBOM peAaKIINU:
"1. YTBepauTh Or0/KeT cena AnteiHcapuHO KaMmpicTuHCKOTO pariona Ha 2024- 2026 rosl
, COTJIACHO TIPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2024 ro1 B CIEIyIONIUX

o0Bbemax:
1) noxoael — 91014,1 ThicAY TEeHTE, B TOM YHCIIE T10:
HAJIOTOBBIM NMOCTYIUIEHUAM — 8448,0 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIM NMOCTYyTIeHUsIM — 0,0 ThICSY TEHTE;
NOCTYIUIEHUSIM TpaHcpepToB — 82566,1 ThICSY TEHre;
2) 3aTpathl — 91495,8 ThICSIY TEHTE;
3) canbao no onepanusM ¢ GpuHaHCOBbIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;
4) nepunut (mpodunur) 6romkera — -481,7 ThICSIYa TEHTE;
5) dbunancupoBanue AedunmTa (Mcmoabp30BaHue npodunuta) 6roKera — 481,7 Thicaua

TeHre.";
NpUIOKEeHUE | K yKa3aHHOMY PCIICHUI0 M3JI0KUTh B HOBOH pEIaKIIUU COTJIACHO

MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B jieiictBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roxa.

Ipencenarenr KaMbICTHHCKOIO palOHHOTO MACIHXAaTa H. HUckakoB
IIpunoxenue
K PEIICHUIO MacIInXara
ot "2" aBrycra 2024 roga
Ne 217
ITpunoxenue 1
K pelIeHHIO Maciuxarta
ot "28" mexadbps 2023 rona
Ne 135

Bromxer cena AnrreiHcapuHO Ha 2024 rog

Kareropus

Knacc
CymmMa, ThICSY

IMoaxace TeHre



01

2
04

1

3

4
05

3
02

3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIIa

HaumenoBanue

1. Joxompt

Hanorossie noctymienus
TTomoxonaHsIi HAJIOT

NuauBuayanbHbli  MOJOXOAHBIN
HaJjor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hasoru Ha umyuiectBo
3eMenbHbIN HAIOT

Hanor Ha TpancniopTHbIE CpeACcTBa

BHyTpeHHHE HaJOTM Ha TOBaphbI,
paboTsI U ycayru

IlocTymuieHuss 3a HUCIOJIB30BAaHUE
NPUPOJHBIX U APYTHX PECYPCOB
[Moctynnenns TpancdepTon
TpancdepThl H3 BBIMICCTOSIINX
OpPraHoB  TOCYJapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpoaa
001acTHOTO 3HaYEHUs) Oro/IKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

124

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3aTpaTsl

IN'ocynapcTBeHHBI
€ yCiIyru o0rmiero
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HNCIIOJTHUTCJIIBHBIC

U ApyTrue OpraHel,

BBITOJIHSIOIIIE
obmme QyHKITII
rOCyJJapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOTO OKpyTa

VYenyru 1o
obecrieueHNIO
JeATENbHOCTH
akuMa Tropoja

91014,1
8448,0
2891,0

2891,0

4746,0
101,0
500,0
4145,0

811,0

811,0

82566,1

82566,1

82566,1

Cymma,
TEHTe

91495.8

29619,6

29619,6

29619,6

TBICAY



001

07
2
124
014
3
124
008
12
1
124
013

palloOHHOTO 29619,6
3HAUYCHHUS, Cea,
noceJika,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Kunuimao-koMM

YHaJIbHOE 8872,5
XO3SHCTBO
KoMmmyHansHOE

uy 883,5
XO03SHCTBO

Annapar akuma
ropona

allOHHOTO
p 8835
3HAueHUS, celna,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OpraHuzanus
BOJIOCHAOXKECHHUS

883,5
HAaCCJIICHHBIX

ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
HacCeIeHHBIX 7989,0
ITYHKTOB

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
7989,0
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcBernieHue yIIHIl
B HaceleHHBIX 7989,0
IIyHKTax

TpaHcnmopr u

53003,0
KOMMYHUKAIAH
ABTOMOOWIILHBIN 53003.0
TpaHCTIOPT
Annapar akuma
ropona
palioHHOTO 53003.0

3HAUeHUS, Celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Oo0ccneueHnue
(YHKIMOHHPOBaH
n s
aBTOMOOMIIBHBIX
)10[301“ B TOpoaax 685.0
paiioHHOTO

3HAYEHMs, Celax,
mocenkax,

CeIbCKUX

OKpyTax



KanuraneHeii u
CpEeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
pailoHHOTO

045 52318,0

3HAUYCHUA
IoceJiKa, cea,
CEITbCKOT0 OKpyTa

TpauchepTs 0,7
TpancepTs 0,7

Yenyru no
00€eCIICUCHHIO
eI TeIbHOCTH
aKkMMma Tropoja

124 .
paliloOHHOTO

0,7

3HAUYCHHUs, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Bo3sspar
HEHUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIh30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHcdepToB

048

III. Campnmo mo
omepamusM C
(hMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

IV. Hedumur (
Ipodunur) -481,7
Orokera

\%
DuHaHCHPOBaHKE
nepunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodumnuTa)
Groxera

0,0

481,7

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH

481,7
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
010 I)KETHBIX 481,7
CpencTB

CBoOoHEBIE
OCTaTKH

1 481,7
OIOIKETHBIX

CpCaACTB



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



