

О внесении изменений в решение маслихата от 28 декабря 2023 года № 135 "О бюджете села Алтынсарино Камыстинского района на 2024 - 2026 годы"

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 2 августа 2024 года № 217

Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение маслихата "О бюджете села Алтынсарино Камыстинского района на 2024 2026 годы" от 28 декабря 2023 года № 135 следующие изменения:
 - пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет села Алтынсарино Камыстинского района на 2024- 2026 годы , согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 91014,1 тысяч тенге, в том числе по: налоговым поступлениям 8448,0 тысяч тенге; неналоговым поступлениям 0,0 тысяч тенге; поступлениям трансфертов 82566,1 тысяч тенге;
 - 2) затраты 91495,8 тысяч тенге;
 - 3) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 4) дефицит (профицит) бюджета -481,7 тысяча тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 481,7 тысяча тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Камыстинского районного маслихата

Н. Искаков

Приложение к решению маслихата от "2" августа 2024 года № 217 Приложение 1 к решению маслихата от "28" декабря 2023 года № 135

Бюджет села Алтынсарино на 2024 год

Категория				
	Класс	Сумма, тысяч		
		Подкласс	тенге	

			Наименование				
		І. Доходы		91014,1			
1			Налоговые поступления	8448,0			
	01		Подоходный налог	2891,0			
		2	Индивидуальный подоходный налог	2891,0			
	04		Налоги на собственность	4746,0			
		1	Налоги на имущество	101,0			
		3	Земельный налог	500,0			
		4	Налог на транспортные средства	4145,0			
	05		Внутренние налоги на товарь работы и услуги	811,0			
		3	Поступления за использовани природных и других ресурсов	e 811,0			
4			Поступления трансфертов	82566,1			
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	82566,1			
		3	Трансферты из районного (городобластного значения) бюджета	82566,1			
Функциона	альная группа						
	Функциона	альная подгруппа	ная подгруппа				
		Администр	ратор бюджетных программ	Сумма, тысяч тенге			
			Программа				
			Наименование				
			II. Затраты	91495,8			
01			Государственне услуги обще характера				
	1		Представительные до не	29619,6			
		124	Аппарат аким города районного значения, сел поселка, сельского окру	29619,6			
			Услуги по обеспечению деятельности				

			001	районного 29619,6 значения, села, поселка, сельского округа	
07				Жилищно-комм унальное 8872,5 хозяйство	
	2			Коммунальное хозяйство 883,5	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов 883,5	
	3			Благоустройство населенных 7989,0 пунктов	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			008	Освещение улиц в населенных 7989,0 пунктах	
12				Транспорт и коммуникации 53003,0	
	1			Автомобильный транспорт 53003,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 53003,0	
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	

			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения поселка, села, сельского округа	52318,0
15				Трансферты	0,7
	1			Трансферты	0,7
		124		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,7
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,7
				III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				IV. Дефицит (Профицит) бюджета	- 481,7
				V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	481,7
8				Используемые остатки бюджетных средств	481,7
	01			Остатки бюджетных средств	481,7
		1		Свободные остатки бюджетных средств	481,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан